1

臺中市性別平等委員會第8組性別主流化工具推動組

第7屆第4次分工小組會議紀錄

壹、日期：113年8月22日（星期四）下午2時

貳、地點：臺中市政府臺灣大道市政大樓惠中樓601會議室

參、主席：陳執行秘書仲良

肆、出(列)席人員：如簽到表          紀錄：趙文君

伍、主席致詞：略

陸、工作報告：

一、定期檢視本府性別影響評估及性別預算辦理情形案（報告

機關：本府研究發展考核委員會、法制局、主計處）。

說明：由研究發展考核委員會、法制局填報112年性別影響評估

案件總表內容；由主計處填報113年性別預算編列情形表

及112年度性別預算執行表內容。

主席指(裁)示：洽悉，有關性別預算建議未來研議呈現圖表或

文字分析。

二、有關115年行政院性平考核指標「性別意識培力課程參訓及

辦理情形」權責分工（報告機關：本府社會局）。

說明：由人事處彙整成果，由秘書處函文布達各機關適用勞動

基準法人員需參訓之相關規定。

主席指(裁)示：洽悉。

柒、提案討論

案由一：有關性別主流化計畫執行成效報告文字修正案，提請

討論（提案機關：本府社會局）。

決議：照案通過，免送會前協商會議討論。

案由二：有關強化本府性別平等委員會7個分工小組運用性別分

析推動「跨局處性別平等合作議題」案，提請討論

（提案機關：本府社會局）。

2

決議：請於會議再研議實際可行之作法，並徵詢委員意見，先

免送會前協商會議討論。

案由三：有關「臺中市性別圖像」書刊指標選取機制，提請討

論（提案機關：本府主計處）。

決議：性別圖像書刊指標，由各分工小組秘書單位為提案單位，

並請主計處提供統一格式，因事涉各分工小組，爰依程

序提報會前協商會議討論。

案由四：有關臺中市政府一級機關113年新增性別統計指標情形

一案（提案機關：本府主計處）。

決議：

一、照案通過，免送會前協商會議討論。

二、請環境保護局針對新增指標「各項業務指標新增『跨性別

或多元性別』」，研議其妥適性。

三、請原住民族事務委員會針對新增指標「原住民人數按年齡

及性別分」，研議新增複分類-族別分，另有關族語教師指

標請研議新增複分類-族別分。

捌、臨時動議：無

玖、散會：下午3時30分